
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOBĚSLAV

Tajemník  úřadu

náměstí  Republiky  59, Soběslav l, 392 01 Soběslav

C. j.:

Spis.  zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum:

MS/12028/2019

Ing. Radek Bryll

381 508 121

bryll@musobeslav.cz

11. 6. 2019

Vážený  pan

Rozhodnutí

o částečném  odmítnutí  žádosti  o informaci

Městský  úřad Soběslav,  jako povinný  subjekt  vsouladu  sustanovením  E) 2 odst. 1 zákona

č, 106/1999  sb,, o svobodném  přístupu  k informacím,  v platném  znění (dále jen ,,zákon

č, 106/1999  Sb."), obdržel  dne 7, 6. 2019 žádost o poskytnutí  informace  dle zákona

č. 106/1999  sb., kterou  podal  (dále jen ,,žadatel")  o které  rozhodl

takto:

Žádost žadatele  o poskytnutí  informace,  která  byla podána  u Městského  úřadu  Soběslav  dne 7.

6. 2019, se podle ustanovení EI 8a a E) 15 odst. 1 zákona č. 106/1999  sb.,

částečně  odmítá

v rozsahu  informací  o poskytnutí  údajů  vedoucích  k identifikaci  soukromé  osoby  -  osoby

projednávané  v přestupkovém  řízení.

Odůvodnění

Městský  úřad Soběslav  obdržel  dne 7. 6. 2019  žádost  od  žádost  o

poskytnutíinformace  dle zákona č. 106/1999  sb., o svobodném přístupu k informacím.

Žadatel  požadoval  poskytnutí  následujících  informací:

- zaslání  posledního  pravomocného  vykonatelného  rozhodnutí  ve shora nadepsané  věci (spis

MS/05550/2017)  včetně doložky právní moci.

Jelikož dokumenty  obsahovaly  osobní  údaje  vedoucí  k identifikaci  soukromé  osoby,  povinný

subjekt  poskytnutí  informace  rozhodnutím  částečně  odmítá,  s tím, že v poskytovaných  kopiích

byly v souladu s ustanovením E» 8a zákona č. 106/1999  sb., anonymizovány osobní údaje.

Dle E) 8a zákona č. 106/1999 sb., poskytne  povinný  subjekt  informace  týkající se osobnosti,

projevů  osobní  povahy,  soukromí  fyzické  osoby a osobní  údaje jen vsouladu  správními

předpisy  upravujícími  jejich  ochranu.  Žadatel  požadoval  poskytnutí  informací,  které  obsahovaly

osobní  údaje  fyzických  osob  -  jméno,  příjmení,  datum  narození  a bydliště.

Městský  úřad Soběslav,  náměstí  Republlky  59, Soběslav  l, 392 01 Soběslav,  tel:  381 508111

Identlflkátor  DS: gfvbpaq,  e-mall:  podatelna@musobesIav.cz,  www.musobeslav.cz



Tyto  informace  Ize poskytnout  jen se souhlasem  dotčených  osob.  Jelikož  městský  úřad nemá od

dotčených  osob souhlas  k poskytnutí  požadovaných  informací,  je vůči těmto  údajům  splněn

důvod  pro částečné  odmítnutí  žádosti.

s ohledem  na výše uvedené  rozhodl  Městský  úřad Soběslav  tak, jak je uvedeno  ve výroku

rozhodnutí,

Poučení  o dovolání

Proti  tomuto  rozhodnutí  Ize dle E) 16 odst. I zákona  č. 106/1999  sb., o svobodném  přístupu
k informacím,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a v souladu  s Er 83 zákona  č. 500/2004  sb., správní

řád, ve znění  pozdějších  předpisů,  podat  do 15  dnů od jeho  doručení  odvolání  ke Krajskému

úřadu  Jihočesl<ého  kraje,  České Budějovice,  prostřednictvím  Městského  úřadu  Soběslav.

Ing. Radek Bryll

tajemník  MěÚ  Soběslav

Příloha:  Rozhodnutí  Krajského  úřadu  JčK ČB ze dne 6. 12. 2018

Městský  úřad Soběslav, náměstí  Republlky  59, Soběslav I, 392 0I  Soběslav, tel: 381 508 1ll

Identlflkátor  DS: gfvbpaq,  e-mail:  podatelna@musobeslav.cz,  www.musobeslav.cz
strana 2 z 2



llIIIIIllIIIllIIIIIIIIllllIIIIIlílllílIlllllIIíIllllllIllIIIIIIllllll
KUCBXOORNCXZ

K R A J S K Ý Ú Ř A D J I H O Č E S K Ý K R A J

"  opsósoóp4qvy4,4'0gQ'3@7';4íHqhoqrio54QaQ3,,,'
ODDĚLENÍ PRO úzavix[  s,«xóspsAvú  A sarArůl  8PRAVU V oopsqvá

čÍSIO jednací:  KUJCK-  '149233/20a18 datum: 6.12.20a18

spisová značka: ODSH - 122993/2CH7/zdkrI  S09

vyřizuje: Bc. Zdeněk Krenauer  telefon: 386 720í06

USNESENÍ

Toto unsene,s,e3í nabylo právrií mocia ,ť2..2ú&t,.,,.,..  «a
KRAJSKÝ ÚŘAD - JII-IOČESKÝ
Odbor  clópravy a silničního

dne.;.:;":..?,F,f podpís,,  ,,---"

Krajský  úřad JihoČeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářstvl přlslušný k přezkoumávánl rozhodnutl

orgánů obcl podle ust. S3 67 odst. 1, písm. a) zákona č. 129/2000 sb., o krajch, ve znění pozdějšlch předpisů, a

jako přislušný odvolaď správní orgán podle ust. 9 178 odst 2 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění

pozdě3š(ch předpisů (dále jen,,správní řár3"), obdržel dne 13. 11. 2018 puJáii , ,

  . -   , zastuupbi n-'l iu . . ,  , -$  na základě plné
moci ze dne 23. 3. 2017 (dále jen,,žadatel"), ve kterém žádá, dle @ 80 správního řádu, o odstraněnl nečinnosti

Městského  úřadu Soběslav,  odboru  organizačnlho  a správy majetku, (dále také,,správnl orgán") v řlzenl vedeném

pod č.j.: MS/05550/2017,  kdy spatřuje nečinnost v tom, že doposud  nebylo  vydáno rozhodnutí ve věci přestupku ze

dne 8. 3 2017,  a proto žádá, aby nadřízený  správí'ií  orgán  přikázal  Městskému úřaQu Soběslav rozhodnutl vydat.

Výše nadepsaný správní oi'gán, v souladu s 6 80 odst. 6 správmho řádu, žádosti účastníka o odstranění nečinnosti

dle 9 80 odst. 3 správrího řádu,

Odůvodnění

nevyhovuje.

Zr!iejšl odbor dopravy  a silničnlho  hospodářstvl (dále jen,,nadř(zený  orgán") obaržel dne 13. 11. 20"18 podám

žadatele, ve kterém žádá, dle 9 80 správmho řádu, o odstraněrí nečinnosti Městského úřadu Soběslav, odboru

organízačního  a správy majetku (dále také,,správní orgán") v řízení vedeném pod č.j.: MS/05550/20a17, kdy

spatřuje  nečinnost v tom, že doposud nebylo vydáno rozhodnutl ve věci přestupku ze dne 8. 3. 2017, a proto žádá,

aby nadřízený  správnl  orgán přikázal správnlmu orgánu rozhodnutl vydat.

Zdejší správnl orgán si dne 21. 11. 2C)í8 vyžádal od správního oi'gánu stanovisko k věci, včetně spisové

dokumentace. Stanovísko, včetně spisové dokumentace, bylo nadřízenému správnímu orgánu doručeno dne 27.

lí.  2018. Z uvedeného se zjíšt'uje, že přestupkového jednání se odvolatel dopustil dne 8. 3. 2017. Správní orgán

vydal dne 21. 7. 2017 rozhodnutí ve věci, kterým uznal žadatele vinným ze spácháhl předmětného přestupku. Proti

rozhodnutí bylo podáno odvolánl na základě kterého nadřlzený správní orgán, rozhodnutím č. j. KUJCK

í33907/20a17 ze dne '14. 1'l. 2D"17, napadené rozhodnutí zrušíl a věc vrátil správnlmu orgánu k dalšlmu řízenl. S

ohledem na to, že rozhodnutl ve věci nebylo správnlm orgánem v prekluzivnl Ihůtě stanovené zákonem vydáno,

odpovědnost za přestupek zanikla, EI proto správní orgán usnesením č. j. MS/09"1.31/20"18, sp.zn. : MS/05550/20"17

ze dne 2"1. 3. 2018, které nabylo právnl moci téhož dne, v souladu s S3 76 odst. I plsm. f) zákona č. 200/1990 sb.,

0 přestupclch (dále jen,,zákon o přestupcích") řízenl zastavil.

U ZimmhO stadlonu 1952/2, 370 78 čeSké BtlděJOViCe, tel.: 38ei 7201í"1, faX: 386 369004

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ídentif)kátor D8: kdib3rr, www.kraJ-JIhocesky.cz

Síránka  1



Jak vypíývá  z výše uVedeného,  správnl  orgán v rárnci své vlastm  činnosti  řlzení o přestupku dne 2."1. 3. 2018
zastavil  z důvodu zániku odpovědností  za přestupek,  a tedy nevznikaj  pochybnosti o tom, že nelze aplikovat
institut nečínnosíi správních orgánů dle 83 80 správn[ho řádu, protože nečinnost v tomto jednání nelze spatřit.
Odvolací  orgán k tomuto  sděluje,  že bylo povinností  správního  orgánu  žadatele o tomto zastavení věci vyrozumět,
jak mu ukládá ustanovení Fg3 76 odst. 3, věta třetl které zm:,, O usnesení, které se pouze poznamenávé do spísu,
se účestníci  vhodným  způsobem  vyrozumí,  takové usnesení  nabývá  prévní  moci  poznamenáním do spisu." Toto
pochybení  správnlho  orgánu  však  nerná vliv na zákonnost  jeho postupu.

Poučerí:

Proti tomuto usnesení se podle 83 80 $'a  špř,iv  u nelze odvolat.
I1C)I

Ing.  Jiří  KI

Krajský  úřad Jihočeského  kraje

Doručeno:

Městský  úřad Soběslav,  Odbor  organízační  a správy majetku, oddělenl právní, náměstí Republiky 59, 392
Soběslav

U Zimního stadionu í952/2,  370 76 Česk4 Bu4ějovice, tél.: 386 720 č 11, fax: 388 359 004
p-podětelna: posta@kraj-jh.6ceéky.cz, Rlentifikštor DS: kdib3;r, ww.kraj-jihpáesky.cz

Stránka  2


